

Reparatie capitala a salii de festivitatii a Scolii de Arte din or. Cimisia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1 Reparatie

Valoarea de deviz 497 299,91 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	216,00	51,70 51,70	11 167,20 11 167,20
2	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc scena	m2	58,00	15,15 14,85	878,51 861,11
3	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag partial	m2	20,00	37,69 36,44	753,84 728,84
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	5,38	23,10 23,10	124,30 124,30
5	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, invelitoarea la calorife	m2	15,00	51,70 51,70	775,50 775,50
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	305,00	14,80 14,70	4 514,00 4 483,50
7	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice	m2	14,00	53,14 52,64	743,94 736,94
8	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	14,00	20,65 20,25	289,04 283,44
9	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	30,00	13,20 13,20	396,00 396,00
10	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare,	buc	8,00	3,60 3,60	28,80 28,80

1	2	3	4	5	6	7
		prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)				
11	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (11 buc)	m2	6,60	9,64 9,64	63,60 63,60
12	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"	m	40,00	33,83 25,20	1 353,13 1 008,00
13	RCsU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	16,00	75,49 75,49	1 207,86 1 207,86
14	TRI1AA06 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	16,00	32,50 32,50	520,00 520,00
15	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 15 км)	t	16,00	0,00 0,00	0,00 0,00
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				22 815,72 22 385,09
		2. Pardoseli				
		2.1. Sala				
16	RpCK06C2	Repararea pardoselilor din parchet de stejar sau fag, pe suport existent, montate si curatate, executate cu panouri de parchet lipit, pentru suprafete sub 16 mp la un punct de lucru (Reparatia partiala a parchetului)	m2	30,00	749,19 149,70	22 475,72 4 491,10
17	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	110,30	16,25 8,50	1 791,92 937,22
18	RpCK10A	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu ticlingul	m2	110,30	56,03 53,53	6 180,31 5 904,56
19	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si	m2	110,30	157,06	17 323,58

1	2	3	4	5	6	7
		lustruire - cu PALUX sau lac de parchet in trei straturi, culoare transparenta, semiucioasa			125,56	13 849,35
		Total Sala Inclusiv salariu				47 771,53 25 182,23
		2.2. Scena				
20	CG01D	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate simplu asezate pe un strat de egalizare de nisip de 2 cm grosime (Placaj stratificat 18 mm, se exclude: Nisi sortat nespalat de riu lcuri 0.0-0.7 mm S1667)	m2	61,51	76,28 36,49	4 691,96 2 244,26
21	CG04A	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc,un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp Pardoseli de schindura de podea prelucrata, cu imbinare in lacati 30mm grosime - 64m2)	m2	61,51	407,44 77,22	25 061,58 4 749,73
22	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m	30,00	114,79 55,98	3 443,61 1 679,46
23	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu PALUX sau lac de parchet in trei straturi, culoare transparenta, semiucioasa	m2	61,51	157,06 125,55	9 660,55 7 722,74
		Total Scena Inclusiv salariu				42 857,70 16 396,19
		2.3. Vestiar				
24	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	14,00	92,42 55,98	1 293,95 783,75
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor	m2	14,00	4,15 1,80	58,10 25,20

1	2	3	4	5	6	7
26	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Gresie portelanata pentru interior cu cuprafata antiderapanta)	m2	14,00	452,92 203,68	6 340,82 2 851,55
27	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	16,40	93,73 38,99	1 537,17 639,40
		Total Vestiar Inclusiv salariu				9 230,04 4 299,90
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				99 859,27 45 878,32
		3. Pereti (Sala festiva si vestiar)				
28	CD05D	Inchideri din blocuri 590 x 240 x 200 mm, in ziduri cu grosime de 20-24 cm, cu mortar ciment-var M 25-Z preparat cu malaxorul pe santier, inaltimea constructiei mai mica sau egala 35 m	m3	0,30	2 247,33 234,00	674,20 70,20
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2	305,00	6,78 1,80	2 066,38 549,00
30	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	305,00	125,44 99,00	38 259,20 30 195,00
31	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	105,00	42,96 37,40	4 511,00 3 927,00
32	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	305,00	95,81 73,20	29 222,00 22 326,00
33	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	31,50	126,87 74,30	3 996,46 2 340,50
34	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau	m	105,00	10,78	1 131,90

1	2	3	4	5	6	7
		usi din aluminiu			5,90	619,50
35	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	336,50	22,91 12,00	7 709,36 4 038,00
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	336,50	4,15 1,80	1 396,22 605,40
37	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	336,50	51,48 43,24	17 321,68 14 549,51
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	336,50	4,15 1,80	1 396,22 605,40
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	336,00	45,05 33,00	15 136,80 11 088,00
		Total Pereti (Sala festiva si vestiar) Inclusiv salariu				122 821,42 90 913,51
		4. Tavan				
		4.1. Sala				
40	CF59J	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: tavane fara izolatie	m2	195,02	230,64 112,70	44 978,95 21 979,00
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	195,02	4,15 1,80	809,25 351,00
42	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (culoare gri)	m2	38,52	45,06 33,01	1 735,61 1 271,40
43	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (culoare alba)	m2	156,50	45,05 33,00	7 050,63 5 164,80
		Total Sala Inclusiv salariu				54 574,44 28 766,20
		4.2. Vestiar				

1	2	3	4	5	6	7
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2	14,00	6,78 1,80	94,85 25,20
45	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	14,00	114,50 91,80	1 602,93 1 285,20
46	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	14,00	22,91 12,00	320,74 168,00
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	14,00	4,15 1,80	58,10 25,20
48	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele a tavane	m2	14,00	51,47 43,24	720,62 605,31
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	14,00	4,15 1,80	58,10 25,20
50	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	14,00	45,05 33,00	630,70 462,00
		Total Vestiar Inclusiv salariu				3 486,04 2 596,11
		Total Tavan Inclusiv salariu				58 060,48 31 362,31
		5. Timplarie				
51	CK17A	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din chereștea de rasinoase, in tablii si frizuri sau lamele (Lamele decorative din lemn 50x100,culoare cafeniu inchise, pe scena, conform PE, plansa 10)	m2	26,23	460,10 213,50	12 068,45 5 600,20
52	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (Modelul se va coordona cu beneficiarul 2100x1100--2buc, inclusiv furnitura necesara))	m2	4,62	1 376,91 107,54	6 361,31 496,84

1	2	3	4	5	6	7
53	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (Modelul se va coordona cu beneficiarul 2100x900--2buc, inclusiv furnitura necesara)	m2	3,78	1 376,70 107,43	5 203,91 406,09
54	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile(Masca decorativa pentru radiatoare din lemn 400x400 mm)	m2	14,00	686,46 123,50	9 610,44 1 729,00
55	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite	m2	14,00	103,82 75,00	1 453,48 1 050,00
		Total Timplarie Inclusiv salariu			34 697,59 9 282,13	

	Total	lei	338 254,48
	Asigurari sociala si medicala	24,00 %	47 957,13
	Transportarea materialelor	6,00 %	8 245,47
	Cheltuieli de regie	3,00 %	11 833,70
	Beneficiu de deviz	2,00 %	8 125,81
	Total	100,00 +	414 416,59
	TVA	20,00 %	82 883,32
	Total deviz: Inclusiv salariu		497 299,91 199 821,36

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatie capitala a salii de festivitatii a Scolii de Arte din or. Cimisia

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1 Reparatie

Valoarea de deviz 497 299,91 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	13,12	60,00	787,200
2.	7122050013400	Zidar	h-om	545,21	60,00	32 712,600
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	157,73	84,97	13 402,318
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	439,72	60,00	26 383,200
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	57,75	84,97	4 907,018
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	6,56	84,97	557,403
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	39,90	84,97	3 390,303
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	422,62	84,97	35 910,022
9.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	17,86	60,00	1 071,600
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	7,08	60,00	424,800
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	354,13	60,00	21 247,800
12.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	25,90	60,00	1 554,000
13.	7422010060100	Timplar	h-om	195,76	60,00	11 745,600
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,40	50,00	520,000
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	292,06	50,00	14 603,000
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	125,70	50,00	6 285,000
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	486,39	50,00	24 319,500
		Total manopera				199 821,36

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,01	280,00	2,800
2.	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	1,68	21,00	35,280
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	27,96	0,00	0,000
4.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	1,32	48,00	63,360
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	1,05	6 000,00	6 300,000
6.	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,80	4 200,00	3 360,000
7.	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	1,54	10 800,00	16 632,000
8.	2010212946765	Pervaz din lemn	m	27,27	54,00	1 472,580
9.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	383,32	0,03	11,500
10.	2020142961100	Blocuri BCA	m3	0,29	1 950,00	565,500
11.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	8,40	1 240,00	10 416,000
12.	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	30,60	54,00	1 652,400
13.	2030122940260	Parchet	m2	27,27	500,00	13 635,000
14.	2030122945152	Frizuri de parchet	m2	4,54	600,00	2 724,000
15.	2030127329586	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare	m2	14,00	560,00	7 840,000
16.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	336,33	1,50	504,495
17.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	60,00	0,80	48,000
18.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,28	0,00	0,000
19.	2320166200729	Parchetin	l	9,10	34,00	309,400

20.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	4,40	9,90	43,560
21.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	8,08	17,60	142,208
22.	2414147327483	Lignolineum	kg	6,15	28,00	172,200
23.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	19,70	3,20	63,040
24.	241658610530-3	Betoncontact	kg	47,85	31,50	1 507,275
25.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	136,51	14,00	1 911,140
26.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	5,04	45,00	226,800
27.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	218,01	23,20	5 057,832
28.	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	60,13	78,00	4 690,140
29.	24302261000001	Fuga	kg	4,20	28,30	118,860
30.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	2,63	45,00	118,350
31.	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,42	38,00	15,960
32.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	17,84	26,50	472,760
33.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	9,45	26,50	250,425
34.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	2,80	38,00	106,400
35.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,72	38,00	65,360
36.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	55,27	4,80	265,296
37.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	52,58	28,00	1 472,240
38.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	6,03	3,00	18,090
39.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	154,40	0,53	81,832
40.	2523156719200	Dibluri P.V.C	buc	0,90	0,00	0,000
41.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	479,01	0,60	287,406
42.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	385,55	6,10	2 351,855
43.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,60	2,20	12,320
44.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	12,60	3,00	37,800
45.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	50,71	4,50	228,195
46.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 277,66	3,00	6 832,980
47.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	369,74	7,80	2 883,972
48.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	460,21	3,00	1 380,630
49.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	14,42	218,00	3 143,560
50.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	214,03	43,30	9 267,499
51.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,02	1 100,00	22,000
52.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,53	1 100,00	583,000
53.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	7,78	1 100,00	8 558,000
54.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	56,70	3,00	170,100
55.	2670112204300	Placi PFL moi (poroase) bitumate antiseptizate	m2	64,59	37,80	2 441,502
56.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	279,51	5,00	1 397,550
57.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	3,78	12,80	48,384
58.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	1,85	98,00	181,300
59.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	187,37	11,40	2 136,018
60.	2710703520285	Profil de suport	m	448,44	21,60	9 686,304
61.	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	105,00	4,30	451,500
62.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	6,86	21,00	144,060
63.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	742,00	0,08	59,360
64.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	3 300,56	0,08	264,045
65.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	60,00	0,50	30,000
66.	2874115837745	Suruburi	buc	0,90	0,00	0,000
67.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	17,56	43,60	765,616
68.	2875274123510	Dop din fonta	buc	12,00	8,00	96,000
69.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	174,14	5,00	870,700
70.	2881116002700	Disc abraziv	buc	16,54	25,00	413,500
71.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	17,84	0,00	0,000
72.	4100126202818	Apa	m3	4,44	0,00	0,000
73.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	61,44	5,00	307,200
		Total materiale de constructii				137 424,47

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	11,64	10,00	116,400
----	---------------	---------------------	------	-------	-------	---------

2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,31	10,00	43,100
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,05	330,00	16,500
4.	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	11,03	25,00	275,750
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	35,38	10,00	353,800
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,34	25,00	133,500
7.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,82	25,00	20,500
8.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	4,92	5,00	24,600
9.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,93	0,00	0,000
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,98	25,00	24,500
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,13	0,00	0,000
Total utilaje de construcții						1 008,65

Total	lei	338 254,48
Asigurari sociala si medicala	24,00 %	47 957,13
Transportarea materialelor	6,00 %	8 245,47
Cheltuieli de regie	3,00 %	11 833,70
Beneficiu de deviz	2,00 %	8 125,81
Total	100,00 +	414 416,59
TVA	20,00 %	82 883,32

Total deviz:

497 299,91

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatie capitala a salii de festivitatii a Scolii de Arte din or. Cimisia **Investitor**
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			51,70
						51,70
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	60,00	28,200
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	50,00	23,500
2	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc scena	m2			15,15
						14,85
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	84,97	9,347
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	50,00	5,500
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,300
3	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag partial	m2			37,69
						36,44
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	84,97	22,942
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	50,00	13,500
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	34,00	0,850
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	10,00	0,400
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2			23,10
						23,10
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,602
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,502
5	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, invelitoarea la calorife	m2			51,70
						51,70
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	60,00	28,200
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	50,00	23,500
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			14,80
						14,70
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,100
7	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice	m2			53,14
						52,64
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	84,97	33,138
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	50,00	19,500
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,00	0,500
8	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			20,65
						20,25
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	84,97	12,745
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,500
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,400
9	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			13,20
						13,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	60,00	13,200
10	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton	buc			3,60
						3,60

1	2	3	4	5	6	7
		pentru actionare de la distanta)				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	60,00	3,600
11	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (11 buc)	m2			9,64
						9,64
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	60,00	9,636
12	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"	m			33,83
						25,20
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	60,00	25,200
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	8,00	2,400
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1100	9,90	1,089
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,2020	17,60	3,555
	1714227322940	Cinipa fuior	kg	0,0330	48,00	1,584
13	RCsU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			75,49
						75,49
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3000	84,97	25,491
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	50,00	50,000
14	TRIIAA06C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			32,50
						32,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	50,00	32,500
15	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстоянии 15 км)	t			0,00
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	0,00	0,000
		2. Pardoseli				
		2.1. Sala				
16	RpCK06C2	Repararea pardoselilor din parchet de stejar sau fag, pe suport existent, montate si curatate, executate cu panouri de parchet lipit, pentru suprafete sub 16 mp la un punct de lucru (Reparatia partiala a parchetului)	m2			749,19
						149,70
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,5500	84,97	131,703
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	50,00	18,000
	2030122940260	Parchet	m2	0,9000	500,00	454,500
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	0,9000	54,00	49,086
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,6500	3,20	2,101
	2030122945152	Frizuri de parchet	m2	0,1500	600,00	90,800
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,3000	10,00	3,000
17	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2			16,25
						8,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	84,97	8,497
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	25,00	3,749
	2881116001666	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	5,00	1,500
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	25,00	2,500
18	RpCK10A	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu ticlingul	m2			56,03
						53,53
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6300	84,97	53,532
	2881116001666	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,500
19	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu PALUX sau lac de parchet in trei straturi, culoare transparenta, semiucioasa	m2			157,06
						125,56
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3600	84,97	115,561
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,000
	2320166200729	Parchetin	l	0,0500	34,00	1,702
	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,3500	78,00	27,296
	2881116001666	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,500
		2.2. Scena				
20	CG01D	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate simplu asezate pe un strat de egalizare de nisip de 2 cm grosime (m2			76,28
						36,49

1	2	3	4	5	6	7
		Placaj stratificat 18 mm, se exclude: Nisi sortat nespalat de riu lcuri 0.0-0.7 mm S1667)				
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,4000	84,97	33,982
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,504
	2670112204300	Placi PFL moi (poroase) bitumate antiseptizate	m2	1,0500	37,80	39,693
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,101
21	CG04A	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc, un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp Pardoseli de schindura de podea prelucrata, cu imbinare in lacati 30mm grosime -64m2)	m2			407,44 77,22
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	84,97	72,220
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	4,999
	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	0,0250	10 800,00	270,395
	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,0130	4 200,00	54,625
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	21,00	2,100
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	28,00	2,800
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,301
22	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m			114,79 55,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	84,97	50,982
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	4,50	1,125
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	0,50	1,000
	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	1,0200	54,00	55,080
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,80	1,600
23	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu PALUX sau lac de parchet in trei straturi, culoare transparenta, semiucioasa	m2			157,06 125,55
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3600	84,97	115,554
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	9,998
	2320166200729	Parchetin	l	0,0500	34,00	1,702
	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,3500	78,00	27,302
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,500
		2.3. Vestiar				
24	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			92,42 55,98
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,982
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 100,00	36,143
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,300
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor	m2			4,15 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,100
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
26	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Gresie portelanata pentru interior cu cuprafata antiderapanta)	m2			452,92 203,68
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	84,97	191,183
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,500
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	218,00	224,540
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,00	12,150
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	28,30	8,490
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,600
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,00	2,700
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,450
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,304
27	CII4A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			93,73 38,99
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	84,97	33,988

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,000
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	43,60	46,684
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,00	1,103
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,03	0,189
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	38,00	3,985
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	5,00	1,500
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	25,00	1,250
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	25,00	0,030
		3. Pereti (Sala festiva si vestiar)				
28	CD05D	Inchideri din blocuri 590 x 240 x 200 mm, in ziduri cu grosime de 20-24 cm, cu mortar ciment-var M 25-Z preparat cu malaxorul pe santier, inaltimea constructiei mai mica sau egala 35 m	m3			2 247,33 ----- 234,00
	7122050013400	Zidar	h-om	3,4000	60,00	204,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6000	50,00	30,000
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0570	1 100,00	73,333
	2020142961100	Blocuri BCA	m3	0,9750	1 950,00	1 885,000
	2523156719200	Dibluri P.V.C	buc	3,0000	0,00	0,000
	2874115837745	Suruburi	buc	3,0000	0,00	0,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,1800	330,00	55,000
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2			6,78 ----- 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	241658610530-3	Betoncontact	kg	0,1500	31,50	4,725
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
30	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			125,44 ----- 99,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	60,00	84,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,00	15,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 100,00	26,400
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,040
31	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			42,96 ----- 37,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	60,00	26,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	50,00	11,000
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	1 100,00	5,552
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	10,00	0,010
32	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			95,81 ----- 73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,200
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,420
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,790
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,400
33	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			126,87 ----- 74,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	50,00	74,302
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	26,50	7,950
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,00	43,830
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,790
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	0,00	0,000
34	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m			10,78 ----- 5,90
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	60,00	5,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,500
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	4,30	4,300
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,08	0,480

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
35	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,91 12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,000
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,10	6,710
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	28,00	4,200
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,000
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,15 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,799
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,100
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
37	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			51,48 43,24
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,238
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,228
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,010
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,15 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,799
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,100
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			45,05 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,000
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,20	9,280
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,270
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
		4. Tavan				
		4.1. Sala				
40	CF59J	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: tavane fara izolatie	m2			230,64 112,70
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2540	50,00	112,701
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0920	43,30	47,521
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9560	11,40	10,953
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2880	21,60	49,668
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,4440	0,60	1,474
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7878	0,53	0,420
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2820	4,80	1,360
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0910	26,50	2,424
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,7160	1,50	2,587
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,8400	0,08	1,354
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	10,00	0,050
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0050	25,00	0,126
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,15 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,100
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
42	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (culoare gri)	m2			45,06 33,01
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,006
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,20	9,281
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,270
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
43	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (culoare alba)	m2			45,05 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,002
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,20	9,280
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,270
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
		4.2. Vestiar				
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2			6,78 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	241658610530-3	Betoncontact	kg	0,1500	31,50	4,725
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
45	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			114,50 91,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	60,00	91,800
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,420
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,793
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,482
46	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,91 12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,000
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,10	6,710
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	28,00	4,200
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,000
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,15 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,100
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
48	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele a tavane	m2			51,47 43,24
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,236
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,229
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,007
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,15 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,100
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
50	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			45,05 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,000
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,20	9,280
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,270
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
		5. Timplarie				
51	CK17A	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din cherestrea de rasinoase, in tablii si frizuri sau lamele (Lamele decorative din lemn 50x100,culoare cafeniu inchise, pe scena, conform PE, plansa 10)	m2			460,10 213,50

1	2	3	4	5	6	7
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,5000	60,00	30,011
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4500	60,00	146,992
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	60,00	23,995
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,505
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0400	6 000,00	240,183
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	45,00	4,512
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	4,50	1,803
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,099
52	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (Modelul se va coordona cu beneficiarul 2100x1100--2buc, inclusiv furnitura necesara))	m2			1 376,91 ----- 107,54
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	60,00	88,182
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	84,97	6,805
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,554
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	1 240,00	1 240,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	21,00	1,773
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	12,80	5,763
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	98,00	21,636
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,195
53	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (Modelul se va coordona cu beneficiarul 2100x900--2buc, inclusiv furnitura necesara)	m2			1 376,70 ----- 107,43
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	60,00	88,254
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	84,97	6,744
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,434
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	1 240,00	1 240,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	21,00	1,778
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	12,80	5,757
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	98,00	21,519
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,212
54	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile(Masca decorativa pentru radiatoare din lemn 400x400 mm)	m2			686,46 ----- 123,50
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8500	60,00	111,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,500
	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,0300	38,00	1,140
	2030127329586	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare	m2	1,0000	560,00	560,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,20	0,880
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	280,00	0,200
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	8,0000	0,08	0,640
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
55	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite	m2			103,82 ----- 75,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2500	60,00	75,000
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,3600	45,00	16,200
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1200	21,00	2,520
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	0,00	0,000
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,000
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	38,00	7,600

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.